
VERKSAMHETSPLAN FÖR CENTRALSKOLANS EFTERMIDDAGSVERKSAMHET 2025 – 2026 

Beskrivning av eftis 

Centralskolans eftermiddagsverksamhet är ett tvåspråkigt eftis som riktar sig till elever på första och andra 
klass i Centralskolan och Keskuskoulu. Därutöver för elever med tidigarelagd läroplikt. 

Eftiset lyder under Bildningsnämnden. 

Hösten 2025 är 18 barn inskrivna. Centralskolan 12st., Keskuskoulu 6 st. Av eftisbarnen är 5 st i behov av 
stöd och ett barn har diabetes. 

Verksamheten är belägen i Centralskolan. Till vårt förfogande finns 4 rum, ett kök. Gårdsplanen som 
används är skolgården samt motionsområdet Feffe park. 

Verksamheten är öppen alla skoldagar kl. 12.00 – kl. 16.30. 

Ledarna möter barnen på skolgården vid skoldagens slut. Barnen kommer även själva promenerande till 
eftis inneutrymme vid t.ex. dåligt väder. 

Mellanmål, tillrett av kökspersonalen i Centralskolans kök, serveras alla dagar i skolans matsal kl. 14. 

Alla barn är försäkrade (från stadens sida) 

Information om verksamheten ges bl.a. i förskolan, Hangö stads hemsida. Ansökan sker via Wilma. 
Tilläggsinformation skickas hem till de antagna barnens vårdnadshavare. Ledarna informerar dessutom 
regelbundet, muntligen el. via infolappar och textmeddelanden, vårdnadshavarna om den pågående 
verksamheten. Eftiset är även med i Wilma. 

Verksamheten är avgiftsbelagd, 2025 - 2026 är avgiften 100.00 e / månad. 

Ledare för eftermiddagsverksamheten är Caroline Welander samt Malin Sannholm, Helena Sjöberg-
Liljestrand, Pernilla Nyman, Elin Ling och Diana Bergström. De senare med varierande antal veckotimmar. 
Vissa av dessa, fungerar förutom som ledare, även som personliga handledare 

Verksamhetside 

Verksamheten syftar till att erbjuda barn, som annars hade varit utan tillsyn, ett tryggt övervakat ställe att 
tillbringa eftermiddagarna på. Vi strävar efter att erbjuda barnen en mångsidig, ledd fritidsverksamhet både 
inom- och utomhus, men också möjlighet till läxläsning, vila och egna lekar. 

Tyngdpunktsområde 

Vi vill satsa på kamratskap, hjälpsamhet, gemenskap och skapa en god ” vi – anda ”. Barn med specialbehov 
är integrerade i gruppen och det ser vi som ett ypperligt tillfälle att öka barnens förmåga till empati samt 
acceptans. Då barngruppen även denna höst är stor är iakttagande av trygghet och säkerhet av stor 
betydelse. Vi har nolltolerans gentemot retas / bråkas samt fysiskt våld (sparkar, slag). Även detta 
verksamhetsår strävar vi efter att få barnen att ” leka och umgås över språkgränserna ”. Reglerna skall vara 
klara, enkla och barnen skall vara med vid utformningen. Vi kommer att fästa stor vikt vid utomhusvistelse, 
lek o rörelse i näridrottsparken o andra grönområden. Med andra ord är vi ute så mycket som möjligt. 

För att undvika smittospridning uppmärksammar vi god handhygien, avstånd (t.ex. vid köbildning) samt 
använder oss vid behov av gruppindelningar (för att undvika trängsel). Tillsammans med skolhälsovårdare 
Agneta Andersson har hygienregler gjorts upp. Dessa tillämpas t.ex. under mellanmålet. 



Kultur 

Vi kommer att utnyttja ledarnas ” starka sidor ” och då det är möjligt ordna rörelse/ musikstunder för 
barnen. Barnen kommer att få ta del i olika former av skapande verksamhet samt sagoläsningsstunder. 
Barnen kommer att få bekanta sig med både den finska samt finlandssvenska kulturen. Ifall det anordnas 
någon kulturell happening för barn i västnyland kunde gemensam delaktighet med andra eftisar vara 
möjlig. Vi tar fortsättningsvis emot vad som erbjuds. Lån av biblioteksböcker samt besök av sagotanten 
Nettan finns i planerna. 

Fostringsgemenskap 

Vi strävar efter gott samarbete med hemmen och att stöda familjerna i deras fostrande arbete. Detta 
underlättas av den dagliga kontakten med vårdnadshavarna (då de hämtar hem barnen) och skolans 
personal. 

Samarbetspartners 

Våra samarbetspartners kommer i huvudsak att vara vårdnadshavarna, skolpersonalen, hälsovården, 
ungdomsverksamheten, övriga eftisar samt biblioteket. 

Personalutveckling 

För att upprätthålla vår yrkesskicklighet deltar vi gärna i anordnad fortbildningsverksamhet. Vi försöker att 
upprätthålla fortgående diskussion med andra i samma bransch, försöker hålla oss upprättade om 
aktualiteter via litteratur och genom att följa med i eftisgrupper / sidor på nätet. 

Utvärdering 

Utvärdering av verksamheten sker under våren. 

Verksamhetsinnehåll 

Pyssel, festligheter, bak , lek och rörelse, utfärder anordnas i mån av möjlighet enligt olika årstider, högtider 
samt teman. Barnens önskemål och intressen kommer att tas i beaktande vid utformningen av 
verksamheten och får, inom rimliga ramar, styra vad ” som kommer att bli och hur ”. 

Hangö, den 28.08.2025. Eftisledarna 


